AKT THEMELIMI
I SHOQERISIE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

* 1B welding® s h. p. k.

HYRJE
Sot me datén, 28.07.2021, ditén e merkure , uné i quajturi Islam BICI, i
bir Haxhiu-t, lindur né daté 13.09 1978, né Manéz Durrés dhe banues né
Manéz Durrés, mbajtés i dokumentit Karté Idntiteti me Nr.Personal
H80913004B, , shtetas shqiptar, madhor dhe me zotési t& ploté juridike
pér t€ vepruar,
Dhe
Igli BICI, i biri Rustemi-it lindur né& daté 19.09 2002, né Manéz Durrés
dhe banues Manéz Durrés, mbajtés i dokumentit Karté Idntiteti me
Nr.Personal K20918008J, shtetas shqiptar, madhor dhe me zotési té
ploté juridike pér t& vepruar
Bazuar né€ ligjin Nr.9901 datg&, 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe shogérité
Tregtare” dhe né ligjet né fuqi né Republikén e Shqipérisé, vendosém té
krijojm& me ané t& kétij Akti Themelimi, me kapitalin tong, me dy ortak,
shoqgéring tregtare me pérgjegjési t& kufizuar “IB welding” sh.p.k.

Neni 1
EMERTIMI I SHOQERISE

Shogéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar, do t& mbajé si emér t& saj
“IB welding” sh.p.k.

Neni 2

SELIA E SHOQERISE

Selia e shoqérisé tregtare “IB welding” sh.p.k, &ésht& n& Adresén; - Rruga
Manéz —Durrés, Zona Kadastrale 2590 dhe me Nr.7/41 Pasurie Durrés.



Aktiviteti i saj mund té zhvillohet né té gjithé territorin e Republikés sé&
Shqipérisé. Shoqgéria mund té ndryshojé seliné e saj me vendim té
Asambles¢ sé Pérgjithshme. Ndryshimet do t& pasqyrohen né regjistrin
pérkatés t& Q.K.B-sé¢ dhe do t’ju béhen t& njohur té tretéve.

Neni 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISIE

Shoqéria “IB welding” sh.p.k, ka per objckt social ushtrimin e aktiviteteve

té méposhtme:

Objekti

Shogéria “IB welding” sh.p.k, ka pér objekt social ushtrimin e aktiviteteve

té méposhtme:

Tregtimin prodhimin ,montimin ,saldimin, importin dhe eksportin
me shumicé e me pakicé, té produkteveve qe rrjedhin nga
punimet strukturore metalike ,tubacione ,sisteme elektrike dhe
hidraulike si dhe aktivitet i lidhur me mirmbaijtjen ,riparimin dhe
asistence teknike , ne emer te vet dhe per palet e treta . .
Testimi dhe dizenjimi ,ndertimi,montimi, instalimi,mirmbajtja
,blerja ,dhenia me gera ,shitja ,menaxhimi i impjantave industriale
,Jinfrastruktura civile dhe rrjetet teknologjike perkatese ne sektore
prodhues dhe shperndarjen e sestemeve te energjise elektrike
,bakrit dhe te fibrave optike ,shperndarjen e gazit ,avullit,dhe /ose
ngrohjes ,pastrimit te ujit dhe pastrimit ,ndertimin e e puneve te
sherbimeve publike per transportin e lengjeve djegese ,impjantet
e mbeturinave ne energji,trajtimi dhe rikuperimi i mbetjeve te
ngurta urbane dhe mbeturinave industriale ,termocentraleve te
eres ,impjanteve fotovoltaike ,impjantet hidroelektrike ,sistemet e
parandalimit te zjarrit ,sistemet telefonike dhe sistemet e
transmetimit ;mirmbajtjes ,riparimit menaxhimin e grupeve



gjeneruese ,turbinat me uje dhe gaz ,paisjet elektro mekanike per
gjenerimin e energjise termike dhe elektrike .

- Te ndertimit ,restaurimin ,mirmbajtjen menaxhimin dhe
monitorimin e puneve ndertimore te cfardo lloji ,duke perfshire
ndertesat e parafabrikuara ,te pergjithshme dhe te specializuara
,ne cdo fushe ,punime civile ,togzime ,rruge ,det, hekurudhe ,ajror
,hidraulik,elektrik,kanalizim ,telekomunikim diga ,tunele ,punime
strukturore metalike si dhe te gjitha aktivitetet ge lidhen me
ekzekutimin e e punimeve .

- Te transportit rrugore , demolimi dhe mbetjet e ndertimit
,germimet dhe gure ,per palet e trete si ne teritorin kombetare
dhe nderkombetare ; kryerjen e operacioneve te ngarkimit dhe
shkarkimit ,shperndarjes si dhe ekzekutimin e te gjitha veprimeve
qe kane te bejne me operimin e transportit .

- -Te tregetimit me shumice dhe pakice ,dhenija me gera te
automjeteve te transportit ,makina ,kamjone forklifts,vinca
,platforma ajrore ,shkalle levizese ,makineri bujgesore,si pajisje te
reja dhe te perdorura per ngritjen e dheut ,perfshire pjeset
rezerve ne pergjithesi, dhe dhenien me gera te ketyre pasurive .

- -Veprimtarine e pasurive te paluajtshme ,perkatesisht blerjen
,poswdimin ,mbajtjen ,shitjen ,shkembimin ,dhe transferimin per
cfardo arsye ,ndertim ristrukturim menaxhim ,gira ,nen-gira dhe
menaxhimi i pergjithshem i pasurive te patundshme te te gjitha
llojeve .

Neni 5
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Kohézgjatja e shoqérisé tregtare“iB welding” sh.p.k, do té& jeté pa afat. Ajo
mund t&€ pérfundojé veprimtaring e saj para kétij afati né rastet e prishjes
ose likujdimit té shoqérisé, té parashikuara kéto né ligjin Nr.9901
dt.14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” si dhe ligjet
pérkatése né fuqi né Republikén e Shqipérisé.



Neni 6
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali Themeltar fillestar i shoqérisé tregtare, “IB welding” sh.p.k, &éshté
100, 000.00 leké (njégindémijé). Pjesémarrja e themeluesve n& kapitalin
¢ shoqgérisé éshté né pérputhje me kontributin e méposhtém:

1. Ortaku themelues, Z.Islam BICI:

- Zotéruesi 1 (nj&) kuote me vleré té pérgjithéshme 80,000.00 leké
(tetédhjetémijé), qé pérbén 80 % t& Kapitalit Themeltar té
shogérisé tregtare “IB welding” sh.p.k;

2. Ortaku themelues, Z.Igli BICI:

- Zotéruesi 1 (nj€) kuote me vleré té pérgjithéshme 20,000.00 leké
(njézetémijé), q¢ pérbén 20 % té Kapitalit Themeltar t& shoqérisé
tregtare “IB welding” sh.p.k;

Kontributi mund t& jeté né para ose né natyré (pasuri té luajtshme dhe té
paluajtshme, apo té drejta). Kapitali zotérohet nga dy persona fizik, dhe
shoqéria tregtare do té vijoi té funksionojé si shogéri me dy ortaké. Ky
kapital vlen pér regjistrimin e shoqérisé né Qendrén Kombétare té
Regjistrimit (QKR).

Neni7

PROCEDURAT E REGJISTRIMIT

Personi g€ do t& ndjeké procedurat e regjistrimit t& shoqérisé “IB welding”
sh.p.k, dhe do t& pérfagésojé né té njéjtén kohé shoqériné para té tretéve
do t€ jet¢ Z.Rustem BICI, pérfagésues me prokuré t& posagme me Nr
2225 Rep, dhe Nr.957 Kol, daté 11.06.2021.

Administratori emérohet Z.Igli BICI, me afat 5 vjet, me té drejté
ripértéritje. Administratori gézon kompetencat dhe i ushtron ato né
pérputhje me Ligjin, me Statutin e shoqérisé. Shoqgria ka njé



Administrator t& vetém. Me vendim té ortakéve mund té shtohet numri
iadministratoréve. Administrator i vetém do té caktohet Z.Igli BICI.

Neni 8
Ky Akt Themelimi &shté hartuar né katér (katér) kopje, né gjuhén shqipe
me fuqi t& njéjté, njé kopje depozitohet né Qendrén Kombétare té&
Biznesit, dhe kopjet e tjera mbeten né dokumentacionin bazé té krijimit
té shoqérisé “IB welding” sh.p.k.

ORTAKET

E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
* 1B welding® sh.p.k

ZJIslam BICI
Perf/ligjore Rustem Bici

Lzz‘-l()
e
ZJIgli BICI

O




